
ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

 

  

  

  

  

  

VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA  OO  ČČIINNNNOOSSTTII  ŠŠKKOOLLYY  

zzaa  šškkoollnníí  rrookk  22001166//22001177  
 

 

 

 

 

 

Tato výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu s ustanovením 

§ 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a § 7 vyhlášky 

č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a 

vlastního hodnocení školy, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

 

Ve Strakonicích dne 4. 10. 2017 

č. j.: ZS POV 301/2017 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 2 z 39 
 

OOBBSSAAHH  

1. Základní údaje o škole ........................................................................................................... 4 

2. Charakteristika školy ............................................................................................................. 5 

2.1 Základní údaje o součástech školy k 30. 9. 2016 .......................................................... 6 

2.2 Základní údaje o součástech školy k 30. 6. 2017 .......................................................... 6 

2.3 Údaje o úrazech žáků .................................................................................................... 6 

2.4 Počet evidovaných stížností .......................................................................................... 6 

2.5 Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami................................................ 7 

2.5.1 Žáci s podle druhu zdravotního postižení platného do 31. 8. 2018 ........................... 7 

2.5.2 Žáci se SVP dle doporučení ŠPZ .............................................................................. 7 

3. Přehled oborů vzdělání a vzdělávací koncepce ..................................................................... 7 

3.1 Učební plán ................................................................................................................... 8 

3.2 Charakteristika vzdělávacího programu........................................................................ 9 

3.3 Nepovinné předměty ..................................................................................................... 9 

3.4 Zájmová činnost ............................................................................................................ 9 

3.5 Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami........................................... 10 

3.6 Vzdělávání žáků mimořádně nadaných ...................................................................... 10 

4. Personální zabezpečení činnosti školy ................................................................................. 10 

4.1 Základní údaje o pracovnících školy .......................................................................... 10 

4.2 Údaje o pedagogických pracovnících ......................................................................... 10 

4.2.1 Učitelé ..................................................................................................................... 11 

4.2.2 Vychovatelé školní družiny ..................................................................................... 11 

4.2.3 Asistenti pedagoga .................................................................................................. 11 

4.2.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby k 30. 6. 2017 .................................. 11 

4.3 Údaje o nepedagogických pracovnících ..................................................................... 12 

4.3.1 Provozní zaměstnanci .............................................................................................. 12 

4.3.2 Školní jídelna ........................................................................................................... 12 

5. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy ............................ 12 

5.1 Zápis na školní rok 2017/2018 .................................................................................... 12 

5.2 Výsledky přijímacího řízení a ukončení povinné školní docházky ............................ 13 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy ....... 13 

6.1 Žákovská stipendia ...................................................................................................... 13 

6.2 Přehled o prospěchu žáků ........................................................................................... 13 

6.3 Přehled o chování žáků ............................................................................................... 14 

6.4 Přehled o absenci žáků ................................................................................................ 15 

6.5 Testování žáků ČŠI ..................................................................................................... 16 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 3 z 39 
 

6.6 Přehled úspěchů naší školy za školní rok 2016/2017 ................................................. 16 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů..................................................................... 19 

7.1 Školní metodik prevence ............................................................................................. 19 

7.2 Výchovný poradce ...................................................................................................... 19 

7.3 Program EVVO ........................................................................................................... 20 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ....................................................... 20 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ............................................................. 22 

10. Kontroly a jejich výsledky ................................................................................................... 27 

10.1 údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ................. 27 

10.2 údaje o výsledcích ostatních kontrol ........................................................................... 27 

11. Základní údaje o hospodaření školy .................................................................................... 28 

11.1 Příjmy za rok 2016 ...................................................................................................... 28 

11.2 Příspěvky za rok 2016 ................................................................................................. 29 

11.3 Tvorba a použití investičního fondu ........................................................................... 29 

11.4 Stavy fondů ................................................................................................................. 30 

11.5 Čerpání finančních prostředků za rok 2016 ................................................................ 30 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů, .................................. 32 

13. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ....................... 32 

14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů.. 32 

15. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání .............................................................................. 33 

16. Přílohy .................................................................................................................................. 35 

17. Zápis o schválení výroční zprávy o činnosti školy .............................................................. 39 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 4 z 39 
 

11..  ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  ÚÚDDAAJJEE  OO  ŠŠKKOOLLEE  

Název školy: ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE 

Adresa školy: Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

Sídlo školy: Základní škola Povážská Strakonice 

 Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

Zařazení do sítě škol: 1. 1. 2001  

Právní forma: příspěvková organizace s právní subjektivitou 

IZO: 107722232 

REDIZO: 600063755 

IČ: 70876240 

Ředitel: Mgr. Tomáš Linhart 

Kontakt ředitel školy: 380 429 300 

e-mail ředitel školy: reditel@zs-povazska.strakonice.eu 

Zástupce ředitele: Mgr. Lucie Samcová 

Kontakt zástupce ředitele: 380 429 301 

e-mail zástupce ředitele: zastupce@zs-povazska.strakonice.eu 

www: www.zs-povazska.strakonice.eu 

Datová schránka: r42mhuc 

Kapacita školy:  540 žáků  

Kapacita školní družiny:  220 žáků  

Kapacita školní jídelny:  450 strávníků 

Součásti školy:  Základní škola (IZO: 107722232) 

 Školní družina (IZO: 114800103) 

 Školní jídelna (IZO: 181030098) 

Zřizovatel: Město Strakonice 

Adresa zřizovatele: Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice 

Telefon zřizovatele: 383 700 111 

e-mail zřizovatele: posta@mu-st.cz  

www zřizovatele: http://www.strakonice.eu  

Školská rada:  

 Zástupce zákonných zástupců žáků:  Ing. Renata Vacková 

 Zástupce pedagogických pracovníků:  Mgr. Jana Kohoutová 

 Zástupce zřizovatele:  Ing. Libuše Řeřábková 

mailto:reditel@zs-povazska.strakonice.eu
mailto:zastupce@zs-povazska.strakonice.eu
http://www.zs-povazska.strakonice.eu/
mailto:posta@mu-st.cz
http://www.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 5 z 39 
 

22..  CCHHAARRAAKKTTEERRIISSTTIIKKAA  ŠŠKKOOLLYY  

Základní škola Povážská Strakonice je zřízena jako příspěvková organizace s právní 

subjektivitou a do sítě škol byla zařazena 1. 1. 2001. Na základě usnesení Zastupitelstva města 

Strakonice č. 653/ZM/2002 byla s účinností 1. 9. 2002 sloučena zanikající organizace ZŠ 

Velké náměstí se Základní školou Povážská Strakonice, která se stala nástupnickou organizací 

se všemi právy a povinnostmi. 

Základní škola Povážská Strakonice je úplnou školou s 1. – 9. ročníkem, s kapacitou 

540 žáků. Součástí školy je školní družina s kapacitou 220 žáků a školní jídelna s kapacitou 

450 strávníků. Všechny součásti školy jsou umístěny v jedné budově. 

Od 1. 9. 2012 probíhá výchovně vzdělávací proces v nové budově na adrese 

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice. Budova Základní školy Povážská Strakonice se nachází 

na jižním okraji města poblíž sídliště Šumavská v areálu školy, jehož součástí je venkovní 

hřiště s umělým povrchem, přírodní zahrada a tělocvična. K dispozici má 10 tříd 

pro 1. stupeň, 8 tříd pro 2. stupeň, 11 odborných učeben – chemie a přírodopis, fyzika, dílny, 

cvičný byt, výtvarná výchova a keramická dílna, 2 počítačové učebny, jazyková učebna, 

hudebna, pěstitelské práce a 2 místnosti školní družiny. Sportovnímu vyžití slouží velká 

tělocvična, která lze pro zvláštní potřeby rozdělit oponou na dvě části a venkovní hřiště na 

střeše školní jídelny. Tělocvičnu využívají nejen žáci školy, ale slouží v odpoledních 

hodinách i pro pronájem veřejnosti.  

Školní družina využívá ke svým aktivitám kromě učeben přírodní zahradu, školní hřiště a 

tělocvičnu. Atrium na jižní straně slouží k odpočinku o přestávkách, případně pro konání 

společenských akcí školy.  

Rozvod metropolitní sítě zajišťuje učitelům i žákům bezproblémový přístup k internetu 

ve všech místnostech. 

Učebny jsou vybaveny částečně novým nábytkem, část nábytku byla převezena z budov 

na Lidické a na Velkém náměstí. Kabinety byly sloučeny z obou součástí, takže máme 

k dispozici dostatečné množství pomůcek. Z grantů dovybavujeme učebny a kabinety 

moderními pomůckami, jako jsou interaktivní tabule (v současné době je škola vybavena 

20 interaktivními tabulemi), interaktivní učebnice, notebooky, mikroskopy, žákovské sady pro 

měření PASCO apod. 

 

 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 6 z 39 
 

22..11  ZZáákkllaaddnníí  úúddaajjee  oo  ssoouuččáásstteecchh  šškkoollyy  kk  3300..  99..  22001166  

 
Počet 

tříd/oddělení 
Počet žáků 

Počet žáků na 

třídu/oddělení 

Počet žáků na 

pedagoga 

Základní škola 16 320 20 15,17 

1. stupeň 10 218 21,8 --- 

2. stupeň 6 102 17 --- 

Školní družina 6 170 28,3 42,5 

 

 Počet strávníků Žáci Zaměstnanci Cizí strávníci 

Školní jídelna 339 286 35 18 

 

22..22  ZZáákkllaaddnníí  úúddaajjee  oo  ssoouuččáásstteecchh  šškkoollyy  kk  3300..  66..  22001177  

 
Počet 

tříd/oddělení 
Počet žáků 

Počet žáků na 

třídu 

Počet žáků na 

pedagoga 

Základní škola 16 318 19,9 15,08 

1. stupeň 10 214 21,4 --- 

2. stupeň 6 104 17,3 --- 

Školní družina 6 144 24 36 

 

 Počet strávníků Žáci Zaměstnanci Cizí strávníci 

Školní jídelna 338 284 33 14 

 

22..33  ÚÚddaajjee  oo  úúrraazzeecchh  žžáákkůů  

Počet evidovaných úrazů žáků v Knize 

úrazů (včetně drobných poranění) 

Počet vypracovaných 

záznamů o úrazu 

Počet odškodněných 

úrazů žáků pojišťovnou 

51 13 12 

 

22..44  PPooččeett  eevviiddoovvaannýýcchh  ssttíížžnnoossttíí  

 Počet 

stížnosti oprávněné 0 

stížnosti částečně oprávněné 0 

stížnosti neoprávněné 0 

stížnosti postoupené jinému orgánu 0 

celkový počet evidovaných stížností 0 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 7 z 39 
 

22..55  ÚÚddaajjee  oo  žžááccíícchh  ssee  ssppeecciiáállnníímmii  vvzzdděělláávvaaccíímmii  ppoottřřeebbaammii  

22..55..11  ŽŽááccii  ss  ppooddllee  ddrruuhhuu  zzddrraavvoottnnííhhoo  ppoossttiižžeenníí  ppllaattnnééhhoo  ddoo  3311..  88..  22001188  

druh postižení 
počet žáků 1. stupeň 2. stupeň 

celkem z toho dívky celkem z toho dívky celkem z toho dívky 

lehce mentální postižení 1 0 0 0 1 0 

střední mentální postižení 0 0 0 0 0 0 

těžké mentální postižení 0 0 0 0 0 0 

sluchové postižení 0 0 0 0 0 0 

zrakové postižení 0 0 0 0 0 0 

závažné vady řeči 3 0 3 0 0 0 

tělesné postižení 2 2 1 1 1 1 

postižení více vadami 0 0 0 0 0 0 

hluchoslepí 0 0 0 0 0 0 

vývojové poruchy učení 15 2 8 1 7 1 

vývojové poruchy chování 4 1 2 0 2 1 

autisté 2 0 2 0 0 0 

celkem 27 5 16 2 11 3 

žáci s IVP 9 3 4 0 5 3 

mimořádně nadaní žáci 0 0 0 0 0 0 

 

22..55..22  ŽŽááccii  ssee  SSVVPP  ddllee  ddooppoorruuččeenníí  ŠŠPPZZ  

Stupeň podpůrného 

opatření 

počet žáků 1. stupeň 2. stupeň 

celkem z toho dívky celkem z toho dívky celkem z toho dívky 

1 6 3 3 2 3 1 

2 2 0 2 0 0 0 

3 3 0 3 0 0 0 

4 0 0 0 0 0 0 

5 0 0 0 0 0 0 

 

33..  PPŘŘEEHHLLEEDD  OOBBOORRŮŮ  VVZZDDĚĚLLÁÁNNÍÍ  AA  VVZZDDĚĚLLÁÁVVAACCÍÍ  KKOONNCCEEPPCCEE  

Obor vzdělání: 79-01-C/01 

Školní vzdělávací program: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – NOT 

(Náročnost, Otevřenost, Tvořivost), v 1. – 9. ročníku 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 8 z 39 
 

33..11  UUččeebbnníí  pplláánn  

Vzdělávací 

oblast 

Vzdělávací 

obor 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. Celkem 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a 

literatura 
7+2D 8+2D 7+2D 6+1D 5+2D 4+1D 4+1D 4+1D 3+2D 48+14D 

Cizí jazyk   3 3 3 3 3 3 3 21 

Konverzace v cizím 

jazyce 
       1D 1D 2D 

Druhý cizí jazyk       2 2 2 6 

Matematika a její 

aplikace 
Matematika 3+1D 4+1D 4+1D 4+1D 5 3+1D 4+1D 4+1D 4+1D 35+8D 

Inf. a komunikační 

technologie 
Informatika    1 1D 1+1D    2+2D 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 2 2       6 

Přírodověda     2 2     4 

Vlastivěda    1 1     2 

Nauka o regionu    1D 1D     2D 

Člověk a 

společnost 

Dějepis      2 1+1D 2 2 7+1D 

Občanská výchova      1 1 1 1 4 

Člověk a příroda 

Zeměpis      2 2 1+1D 1 6+1D 

Fyzika      1+1D 2 1 2 6+1D 

Chemie        2 2 4 

Přírodopis      2 1+1D 1 1 5+1D 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 2 1 1 13 

Člověk a zdraví 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 18 

Výchova ke zdraví      1  1 1D 2+1D 

Člověk a svět 

práce 
Pracovní činnosti  1 1 1 1 1 1D 1 1 1 8+1D 

Celkový počet hodin + disponibilní 17+3D 19+3D 21+3D 23+3D 22+4D 25+5D 26+4D 27+4D 26+5D 240 

Celkový počet hodin + disponibilní 102+16D=118 104+18D=122 206+34D 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 9 z 39 
 

33..22  CChhaarraakktteerriissttiikkaa  vvzzdděělláávvaaccííhhoo  pprrooggrraammuu  

 nepovinná angličtina od 1. třídy 

 2. cizí jazyk od 7. třídy  

 moderní metody výuky 

 projektové vyučování 

 mimoškolní aktivity – exkurze, kulturní programy, pobyty v zahraničí, nabídka 

kroužků 

 příprava na reprezentaci školy ve sportovních soutěžích i vědomostních olympiádách 

 lyžařský kurz pro 4. a 7. ročníku 

 plavecký výcvik pro 1. – 4. ročník 

 bruslení pro 5. ročník 

 

33..33  NNeeppoovviinnnnéé  ppřřeeddmměěttyy  

Na 1. stupni je vyučován Anglický jazyk pro 1. a 2. ročník. Na 1. i 2. stupni je nabízeno 

Náboženství.  

Etická a dramatická výchova se prolínala všemi vzdělávacími oblastmi, rovněž i veškerou 

mimovyučovací a zájmovou činností žáků 1. – 9. ročníku. 

Průřezová témata byla zařazována průběžně. Ve výuce se projevila převážně formou 

začlenění do vyučovacích hodin všech vyučovacích předmětů. 

 

33..44  ZZáájjmmoovváá  ččiinnnnoosstt  

Žáci si mohli vybrat z několika kroužků: Arteterapie, Logopedie. Pro oba stupně 

pokračoval zdravotnický kroužek - První pomoc, v níž žáci každoročně dosahují významných 

úspěchů. 

Další kroužky mohou žáci navštěvovat v rámci mimoškolní činnosti ve ŠD: 

basketbalový, florbalový, keramický, taneční, dramatický a hudební kroužek, Ekodomeček, 

Yamaha.  

Činnost školní družiny je základním článkem výchovného zařízení mimo vyučování. 

Hlavní poslání – realizace zájmové činnosti, odpočinku a rekreace žáků, rovněž zajištění 

funkce sociální – dohled nad žáky po skončení vyučování. 

Ochrana obyvatelstva za mimořádných událostí je začleňována do výchovně 

vzdělávacího procesu průběžně během celé školní docházky. Žáci se učí poskytování první 

pomoci přiměřeně věku, podle zájmu navštěvují zdravotnický kroužek zaměřený na přípravu 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 10 z 39 
 

různých vědomostních i praktických branně bezpečnostních soutěží. Na tuto oblast je zaměřen 

i projekt spolupráce s HZS. 

 

33..55  VVzzdděělláávváánníí  žžáákkůů  ssee  ssppeecciiáállnníímmii  vvzzdděělláávvaaccíímmii  ppoottřřeebbaammii  

U žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, tj. žáků s poruchami učení nebo chování, 

žáků s přiznanými podpůrnými opatřeními, uplatňujeme kombinaci speciálně pedagogických 

postupů a alternativních metod, podnětné a vstřícné školní prostředí, které umožní rozvoj 

jejich vnitřního potenciálu, podporuje integraci a směřuje k celoživotnímu učení 

odpovídajícímu budoucímu pracovnímu uplatnění. Samozřejmostí je zabezpečení všech 

stanovených podpůrných opatření při vzdělávání žáků, snaha o zkvalitňování připravenosti 

pedagogických pracovníků a o spolupráci s rodiči a odborníky. 

 

33..66  VVzzdděělláávváánníí  žžáákkůů  mmiimmoořřááddnněě  nnaaddaannýýcchh  

Pro vytváření pozitivního klimatu nadaným a mimořádně nadaným žákům je zapotřebí 

dostatek vnímavosti okolí ke specifikům žáka a vytvoření dostatečně podnětného prostředí. 

Při vzdělávání nadaných a mimořádně nadaných žáků by měl způsob výuky žáků vycházet 

důsledně z principů individualizace a vnitřní diferenciace.  

 

44..  PPEERRSSOONNÁÁLLNNÍÍ  ZZAABBEEZZPPEEČČEENNÍÍ  ČČIINNNNOOSSTTII  ŠŠKKOOLLYY  

44..11  ZZáákkllaaddnníí  úúddaajjee  oo  pprraaccoovvnnííccíícchh  šškkoollyy  

  Fyzické osoby Přepočtené osoby 

Počet pracovníků celkem 39 37,369 

z toho:  

učitelé 22 21,091 

vychovatelé ŠD 4 4,000 

asistenti pedagoga 3 2,403 

provozní zaměstnanci 6 5,875 

zaměstnanci školní jídelny 4 4,000 

% aprobovaně odučených hodin týdně z celkového 

počtu odučených hodin týdně 
93,79%   

 

44..22  ÚÚddaajjee  oo  ppeeddaaggooggiicckkýýcchh  pprraaccoovvnnííccíícchh  

Ve školním roce 2016/2017 působilo ve škole 29 pedagogických pracovníků. 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 11 z 39 
 

44..22..11  UUččiitteelléé  

Vyučování podle rozvrhu uskutečňovalo 22 kvalifikovaných učitelů. 

1. stupeň 

Mgr. Halounová Magdalena  

Mgr. Kolesová Jarmila  

Mgr. Kolesová Jolana  

Mgr. Palečková Denisa  

Mgr. Pavlíková Soňa  

Mgr. Polanová Zuzana  

Mgr. Říhová Anežka  

Mgr. Svobodová Sylva  

Mgr. Vizinová Eva  

Mgr. Zdvořáčková Růžena  

 

2. stupeň 

Mgr. Alenková Dagmar 1.stupeň+Aj 

Mgr. Brabcová Lenka Čj - D 

Mgr. Chovítková Hana M - F 

Mgr. Klasová Bohumila Aj - Šj - Lat 

Mgr. Kohoutová Jana Čj - Hv 

Mgr. Koutenská Zuzana M - Z 

Mgr. Křížková Hana M - Pč 

Mgr. Linhart Tomáš M - P č- Inf 

Mgr. Malinová Jana Nj - Rj - Vv 

Mgr. Pletková Zdeňka Př - Ch 

Mgr. Samcová Lucie Tv-Z 

Mgr. Turková Lenka Čj - ZSV 

44..22..22  VVyycchhoovvaatteelléé  šškkoollnníí  ddrruužžiinnyy  

Ve školní družině pracovaly čtyři kvalifikované vychovatelky. 

 Hrabová Eva  

 Malkusová Ludmila  

 Nová Alena  

 Petrášová Jaroslava  

 

44..22..33  AAssiisstteennttii  ppeeddaaggooggaa  

Na pozici asistenta pedagoga působili tři kvalifikovaní zaměstnanci. 

 Petr Boubín 

 Lenka Hradecká 

 Alena Šimáčková 

 

44..22..44  PPeeddaaggooggiiččttíí  pprraaccoovvnnííccii  ppooddllee  vvěěkkoovvéé  sskkllaaddbbyy  kk  3300..  66..  22001177    

Průměrný věk pedagogických pracovníků byl 50,48 roku. 

do 35 let 36 – 45 let 46 – 55 let nad 56 let Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

1 3 1 3 0 11 0 10 2 27 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 12 z 39 
 

44..33  ÚÚddaajjee  oo  nneeppeeddaaggooggiicckkýýcchh  pprraaccoovvnnííccíícchh  

Ve školním roce 2016/2017 působilo ve škole 10 nepedagogických pracovníků. 

 

44..33..11  PPrroovvoozznníí  zzaamměěssttnnaannccii  

Hospodářka, ekonomka, školník a tři uklízečky zajišťující provoz a úklid školy, mají 

požadovanou kvalifikaci. 

 Homzová Věra uklízečka 

 Kalinay Vladimír školník 

 Kalinayová Irena. uklízečka 

 Krtilová Miroslava ekonomka školy 

 Smolová Gabriela hospodářka 

 Špánová Jana uklízečka 

 

44..33..22  ŠŠkkoollnníí  jjííddeellnnaa  

Provoz zajišťovaly tři kuchařky a vedoucí školní jídelny. Všichni májí požadovanou 

kvalifikaci. 

 Brožová Hana 

 Fauová Hana 

 Lexová Jana 

 Lembergerová Jana 

 

55..  ÚÚDDAAJJEE  OO  ZZÁÁPPIISSUU  KK  PPOOVVIINNNNÉÉ  ŠŠKKOOLLNNÍÍ  DDOOCCHHÁÁZZCCEE  AA  

NNÁÁSSLLEEDDNNÉÉMM  PPŘŘIIJJEETTÍÍ  DDOO  ŠŠKKOOLLYY  

Ve školním roce 2016/2017 nastoupilo do dvou prvních tříd k povinné školní docházce 

36 žáků.  

Žádnému žákovi nebyla během 1. pololetí školního roku 2016/2017 dodatečně odložena 

povinná školní docházka. 

 

55..11  ZZááppiiss  nnaa  šškkoollnníí  rrookk  22001177//22001188  

K zápisu do 1. ročníku povinné školní docházky se do Základní školy Povážská 

Strakonice dostavilo 67 žáků. 

počet prvních tříd 
počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí po 

odkladu 

počet odkladů pro  

školní rok 2017/18 

2 53 9 15 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 13 z 39 
 

55..22  VVýýsslleeddkkyy  ppřřiijjíímmaaccííhhoo  řříízzeenníí  aa  uukkoonnččeenníí  ppoovviinnnnéé  šškkoollnníí  ddoocchháázzkkyy  

Ve školním roce 2016/2017 ukončilo docházku do Základní školy Povážská Strakonice 

27 žáků. 

Umístění 

Počet vycházejících žáků ve školním roce 2016/2017 

z 9. ročníku ZŠ z 8. ročníku ZŠ ze 7. ročníku ZŠ z 5. ročníku ZŠ 

celkem z toho dívky celkem z toho dívky celkem z toho dívky celkem z toho dívky 

Gymnázium 2 0 0 0 0 0 3 2 

SOŠ 10 6 0 0 0 0 0 0 

SOU 4 0 7 3 0 0 0 0 

pracovní poměr 0 0 0 0 0 0 0 0 

jiné  0 0 0 0 1 0 0 0 

Celkem 16 6 7 3 1 0 3 2 

 

66..  ÚÚDDAAJJEE  OO  VVÝÝSSLLEEDDCCÍÍCCHH  VVZZDDĚĚLLÁÁVVÁÁNNÍÍ  ŽŽÁÁKKŮŮ  PPOODDLLEE  

CCÍÍLLŮŮ  SSTTAANNOOVVEENNÝÝCCHH  VVZZDDĚĚLLÁÁVVAACCÍÍMMII  PPRROOGGRRAAMMYY  

66..11  ŽŽáákkoovvsskkáá  ssttiippeennddiiaa  

Pokračoval projekt žákovských stipendií určený pro žáky 2. stupně, který i v letošním 

školním roce organizovalo Město Strakonice. Oceněno v kategorii „samé jedničky bylo 6 

žáků (Bartošová Lucie, Marková Klára, Míšková Zuzana, Nováková Eva, Staněk Libor, Vránová 

Bára). V kategorii „největší zlepšení“, kde se jedná o největší zlepšení průměrného prospěchu 

mezi prvním a druhým pololetím, bylo oceněno také 6 žáků (Horvátová Kristýna, Pásztorová 

Annamária, Šefránková Eliška, Irdza David, Šefránek Karel, Mrázek Jakub). 

 

66..22  PPřřeehhlleedd  oo  pprroossppěěcchhuu  žžáákkůů    

Třída Třídní učitel 

Počet Prospěch 

C
el

k
em

 

C
h

la
p

ců
 

D
ív

ek
 

V
y

zn
a

m
en

á
n

í 

P
ro

sp
ěl

o
 

N
ep

ro
sp

ěl
o
 

N
eh

o
d

n
o

ce
n

o
 

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y
 

I. A Mgr. Kolesová Jolana 20 11 9 14 6 0 0 1.343 

I. B Mgr. Palečková Denisa 18 11 7 13 4 1 0 1.333 

II. A Mgr. Kolesová Jarmila 23 14 9 17 6 0 0 1.298 

II. B Mgr. Polanová Zuzana 23 11 12 20 3 0 0 1.099 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 14 z 39 
 

Třída Třídní učitel 

Počet Prospěch 

C
el

k
em

 

C
h

la
p

ců
 

D
ív

ek
 

V
y

zn
a

m
en

á
n

í 

P
ro

sp
ěl

o
 

N
ep

ro
sp

ěl
o
 

N
eh

o
d

n
o

ce
n

o
 

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y
 

III. A Mgr. Vizinová Eva 23 13 10 17 6 0 0 1.440 

III. B Mgr. Říhová Anežka 23 13 10 17 6 0 0 1.424 

IV. A Mgr. Zdvořáčková Růžena 21 10 11 14 7 0 0 1.424 

IV. B Mgr. Pavlíková Soňa 25 11 14 18 7 0 0 1.273 

V. A Mgr. Svobodová Sylva 18 9 9 4 12 2 0 2.106 

V. B Mgr. Halounová Magdaléna 21 12 9 13 8 0 0 1.506 

VI. A Mgr. Koutenská Zuzana 23 13 10 7 11 5 0 2.025 

VII. A Mgr. Křížková Hana 11 6 5 0 5 6 0 3.085 

VII. B Mgr. Kohoutová Jana 22 9 13 5 15 2 0 1.941 

VIII. A Mgr. Turková Lenka 11 6 5 0 9 2 0 2.688 

VIII. B Mgr. Malinová Jana 22 13 9 10 12 0 0 1.687 

IX. A Mgr. Alenková Dagmar 16 10 6 2 14 0 0 2.133 

Celkem 1. stupeň 215 115 100 147 65 3 0 1.435 

Celkem 2. stupeň 105 57 48 24 66 15 0 2.157 

Celkem  320 172 148 171 131 18 0 1.759 

 

66..33  PPřřeehhlleedd  oo  cchhoovváánníí  žžáákkůů  

Třída Třídní učitel 

Chování Výchovná opatření 

V
el

m
i 

d
o
b

ré
 

U
sp

o
k

o
ji

v
é 

N
eu

sp
o
k

o
ji

v
é 

 P
o
ch

v
a
la

 

N
a

p
o
m

e
n

u
tí

 

tř
íd

n
íh

o
 u

či
te

le
 

D
ů

tk
a
 t

ří
d

n
íh

o
 

u
či

te
le

 

D
ů

tk
a
 ř

ed
it

el
e 

šk
o
ly

 

I. A Mgr. Kolesová Jolana 20 0 0 0 1 1 1 

I. B Mgr. Palečková Denisa 18 0 0 4 1 0 0 

II. A Mgr. Kolesová Jarmila 23 0 0 3 0 2 0 

II. B Mgr. Polanová Zuzana 23 0 0 7 1 1 0 

III. A Mgr. Vizinová Eva 23 0 0 5 2 0 0 

III. B Mgr. Říhová Anežka 23 0 0 9 1 2 0 

IV. A Mgr. Zdvořáčková Růžena 21 0 0 8 0 0 0 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 15 z 39 
 

Třída Třídní učitel 

Chování Výchovná opatření 

V
el

m
i 

d
o

b
ré

 

U
sp

o
k

o
ji

v
é 

N
eu

sp
o

k
o

ji
v

é 

 P
o

ch
v

a
la

 

N
a

p
o

m
e
n

u
tí

 

tř
íd

n
íh

o
 u

či
te

le
 

D
ů

tk
a

 t
ří

d
n

íh
o

 

u
či

te
le

 

D
ů

tk
a

 ř
ed

it
el

e 

šk
o

ly
 

IV. B Mgr. Pavlíková Soňa 25 0 0 1 0 0 0 

V. A Mgr. Svobodová Sylva 18 0 0 2 0 0 0 

V. B Mgr. Halounová Magdaléna 21 0 0 2 1 1 0 

VI. A Mgr. Koutenská Zuzana 22 1 0 1 2 3 1 

VII. A Mgr. Křížková Hana 7 4 0 1 0 0 2 

VII. B Mgr. Kohoutová Jana 22 0 0 7 2 0 4 

VIII. A Mgr. Turková Lenka 11 0 0 2 0 0 0 

VIII. B Mgr. Malinová Jana 22 0 0 15 3 2 0 

IX. A Mgr. Alenková Dagmar 16 0 0 8 0 0 0 

Celkem 1. stupeň 215 0 0 41 7 7 1 

Celkem 2. stupeň 100 5 0 34 7 5 7 

Celkem  315 5 0 75 14 12 8 

 

66..44  PPřřeehhlleedd  oo  aabbsseennccii  žžáákkůů  

Třída Třídní učitel 
Ve třídě Ø na žáka 

Omluvené Neomluvené Omluvené Neomluvené 

I. A Mgr. Kolesová Jolana 809 4 40.45 0.20 

I. B Mgr. Palečková Denisa 663 0 36.83 0.00 

II. A Mgr. Kolesová Jarmila 976 0 42.43 0.00 

II. B Mgr. Polanová Zuzana 740 2 32.17 0.09 

III. A Mgr. Vizinová Eva 842 0 36.60 0.00 

III. B Mgr. Říhová Anežka 843 0 36.65 0.00 

IV. A Mgr. Zdvořáčková Růžena 778 0 37.04 0.00 

IV. B Mgr. Pavlíková Soňa 1002 0 40.08 0.00 

V. A Mgr. Svobodová Sylva 1352 0 75.11 0.00 

V. B Mgr. Halounová Magdaléna 965 1 43.86 0.05 

VI. A Mgr. Koutenská Zuzana 1483 6 64.47 0.26 

VII. A Mgr. Křížková Hana 1431 10 141.40 1.00 

VII. B Mgr. Kohoutová Jana 991 0 45.04 0.00 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 16 z 39 
 

Třída Třídní učitel 
Ve třídě Ø na žáka 

Omluvené Neomluvené Omluvené Neomluvené 

VIII. A Mgr. Turková Lenka 1960 0 169.75 0.00 

VIII. B Mgr. Malinová Jana 1526 2 69.36 0.09 

IX. A Mgr. Alenková Dagmar 1579 0 98,688 0 

Celkem 1. stupeň 8970 7 41,528 0,032 

Celkem 2. stupeň 8970 18 85,429 0,171 

Celkem  17940 25 55,888 0,078 

 

66..55  TTeessttoovváánníí  žžáákkůů  ČČŠŠII  

Všichni žáci 5. ročníku (39) se účastnilo elektronického zjišťování výsledků 

organizovaného ČŠI. Žáci V. A vypracovali test z českého jazyka na 37% (Ø školy 48%, Ø 

ČR 61%), z matematiky na 41% (Ø školy 54%, Ø ČR 60%) a člověk a svět práce na 63% (Ø 

školy 68%, Ø ČR 73%). Žáci V. B vypracovali test z českého jazyka na 58% (Ø školy 48%, 

Ø ČR 61%), z matematiky na 65% (Ø školy 54%, Ø ČR 60%) a člověk a svět práce na 72% 

(Ø školy 68%, Ø ČR 73%).  

 

66..66  PPřřeehhlleedd  úússppěěcchhůů  nnaaššíí  šškkoollyy  zzaa  šškkoollnníí  rrookk  22001166//22001177  

Dějepisná olympiáda - okresní kolo 

1. místo - Libor Staněk - VIII. B  

Olympiáda v českém jazyce - okresní kolo 

5. místo - Libor Staněk, Zuzana Míšková - VIII. B 

Chemická soutěž Pan Zkumavka  

1. místo – Václav Poklop – IX. A  

Konverzační soutěž v německém jazyce 

4. místo – Václav Poklop – IX. A  

14. místo - Zuzana Míšková - VIII. B 

Konverzační soutěž v anglickém jazyce 

8. místo – Pavel Kosík – VII. B 

5. místo – Zuzana Míšková – VIII. B 

Literární soutěž – O jihočekou žabku 

3. místo – Klára Marková – VII. B 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 17 z 39 
 

Biologická olympiáda - okresní kolo  

2. místo - Eliška Kalašová - VIII. B  

Zuzana Míšková - VIII. B 

Přírodovědná soutěž Den Země 

2. místo - Tomáš Jelínek, Stanislav Ryba - VII. B  

3. místo - Eliška Kalašová, Zuzana Míšková - VIII. B  

4. místo - David Mašek, Tereza Míšková - IV. B  

6. místo - Filip Říha, Jan Ersdel - V. B  

7. místo - Elizabeth Bastiánová, Viktorie Macáková - IV. A  

7. místo - Sabina Boudová, Petr Jirsa - VIII. B  

Dopravní soutěž - okresní kolo  

2. místo - mladší kategorie - Natálie Remišová, Terezie Brejchová, Dominik Český, Jan 

Ersdel, Vladislav Chod, Marek Novák, Tereza Hálová 

3. místo - starší kategorie - Magdaléna Halounová, Yuliana Chmelyk, Stanislav Ryba, 

Filip Tesař  

Historiáda 

4. místo – Václav Poklop – IX. A, Libor Staněk – VIII. B, Lucie Bartošová – VII. B, 

Jakub Mrázek – VI. A  

Zdravotnické soutěže 

2. místo - okresní kolo soutěže hlídek Mladých zdravotníků - Klára Marková, Adéla 

Růthová, Anna Straková, Adéla Bartůňková, Eliška Šefránková  

3. místo - okresní kolo soutěže Dokaž, že umíš - Klára Marková, Adéla Růthová, Anna 

Straková, Adéla Bartůňková, Eliška Šefránková 

Literární soutěži - Co je to agrese? 

2. místo - Klára Čampulková - VIII. B  

Výtvarná soutěž - Rumcajs 50. narozeniny 

1. místo - III. B  

Putování filmovou krajinou – 1. místo 

Přírodovědná soutěž Kdo umí, umí  

8. místo – Filip Říha - V. B  

Recitační soutěž – okresní kolo 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 18 z 39 
 

Ocenění úspěšného recitátora – Stanislav Ryba – VII.B 

Čestický brambor – literární a výtvarná soutěž  

Ocenění za výtvarné dílo  

Libor Staněk z VIII. B  

Ocenění za literární dílo  

Tereza Steinerová z IX. A 

Natálie Remišová ze VI. A 

Kristýna Holubová ze VI. A  

Sportovní úspěchy: 

Florbalová liga - 1. Místo 

Florbal dívky - 6. - 7. ročník - okresní kolo - 5. místo 

Florbal chlapci - 6. - 7. ročník - okresní kolo - 8. místo  

Florbal chlapci - 8. - 9. ročník - okresní kolo - 1. místo  

Florbal chlapci - 8. - 9. ročník - krajské kolo - 5. místo  

Basketbal - chlapci - okresní kolo - 7. místo 

Basketbal - dívky - okresní kolo - 4. místo 

Volejbal - chlapci - okresní kolo - 5. místo 

Volejbal - dívky - okresní kolo - 4. místo 

Vybíjená - dívky - okresní kolo - 3. místo 

Vybíjená - chlapci - okresní kolo - 2. místo 

Sazka olympijský víceboj – družstva – 3. místo 

Sazka olympijský víceboj – jednotlivci  

3. místo – Violet Roučková - IX. A 

5. místo – Tomáš Hollar - IX. A 

5. místo – Tereza Pokorná – VI. B 

Štafetový pohár – 4. místo 

Pohár rozhlasu (atletika) celkově: 

5. místo - mladší žákyně 

6. místo - mladší žáci 

4. místo - starší žákyně 

6. místo - starší žáci 

Pohár rozhlasu (atletika) jednotlivci: 

1. místo - Magdaléna Halounová - 60m – IX. A 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 19 z 39 
 

2. místo – Alex Sivák - skok vysoký - VII. A 

3. místo – Alex Sivák - skok daleký - VII. A 

Atletická olympiáda: 

1. místo - 60m - Magdaléna Halounová - IX. A 

1. místo - 150m - Magdaléna Halounová - IX. A  

1. místo - skok daleký - Magdaléna Halounová - IX. A 

3. místo - skok vysoký – David Färber - VIII. B  

6. místo - 60m - Natálie Kahudová - VII.B  

 

77..  ÚÚDDAAJJEE  OO  PPRREEVVEENNCCII  SSOOCCIIÁÁLLNNĚĚ  PPAATTOOLLOOGGIICCKKÝÝCCHH  JJEEVVŮŮ  

77..11  ŠŠkkoollnníí  mmeettooddiikk  pprreevveennccee  

Školní metodik prevence zpracovává Minimální preventivní program, koordinuje postup 

při prevenci sociálně patologických jevů, zajišťuje programy k dané problematice, informuje 

pedagogický sbor o novinkách dané problematiky. Nezastupitelnou roli v protidrogové 

prevenci sehrávají především výchovné předměty ve škole, část učebního plánu se dá využít 

při řešení této problematiky. Velkou roli hraje autorita zkušeného pedagoga a podpora 

rodičovské veřejnosti. 

Důraz klademe na prevenci – výchovu ke zdravému životnímu stylu, smysluplné náplni 

lidského života, aktivní trávení volného času, hygienické návyky a úzký vztah k vlastnímu 

zdraví, vysvětlení negativního působení návykových látek. Na 2. stupni jde navíc o získávání 

správných postojů k rizikovým faktorům, získávání právního vědomí a odpovědnosti, 

neformální seznamování s účinky drog na zdraví člověka. 

Žáci mají možnost vyjádřit se k problémům v třídnických hodinách, v osobním pohovoru 

s třídním učitelem či metodikem prevence nebo jiným pracovníkem školy. Žákům sloužil 

informační panel prevence v přízemí u vstupu do školní jídelny. 

Další informace v závěrečné zprávě o plnění preventivního – viz příloha. 

 

77..22  VVýýcchhoovvnnýý  ppoorraaddccee  

Výchovný poradce zajišťuje poradenskou službu vycházejícím žákům v rámci profesní 

orientace. Informuje žáky a rodiče o možnostech výběru dalšího vzdělávání, pomáhá žákům 

se správným vyplněním přihlášky na střední školu, v případě nepřijetí pomáhá s výběrem 

vhodného oboru. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 20 z 39 
 

Pro žáky končící povinnou školní docházku zajišťuje návštěvu Úřadu práce spojenou 

s realizací profesních testů, popř. různé exkurze na střední školy.  

Výchovný poradce vede základní evidenci žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

kteří mají přiznané podpůrné opatření prvního až pátého stupně a žáků nadaných.  

Výchovný poradce pomáhá pedagogickým pracovníkům s tvorbou PLPP nebo IVP. 

 

77..33  PPrrooggrraamm  EEVVVVOO  

Škola má vypracován pro každý školní rok Program EVVO, který vychází ze ŠVP. 

Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta jsou realizovány pomocí rozvíjení klíčových 

kompetencí zařazením průřezového tématu Environmentální výchova do jednotlivých 

předmětů (u 1. - 5. ročníku jsou naplňovány především v hodinách Prvouky a Přírodovědy, u 

6. – 9. ročníku především v hodinách Přírodopisu, Zeměpisu, Občanské výchovy) a realizací 

různých dílčích aktivit: 

 třídění odpadu, sběr papíru, plastových víček, žaludů a kaštanů 

 zaměření se na sběr odpadků v okolí školy (celoročně) 

 naučné procházky v okolí školy a využití výukových programů 

 Den Země – chráněné přírodní památky v okolí Strakonic 

 vztah člověka k přírodě – náš životní styl (spotřeba věcí, energie, odpady, způsoby 

jednání a vlivy na prostředí)  

 Den bez aut – účast na akci Dětského zastupitelstva  

 práce na školní přírodní zahradě 

 výukové programy v přírodovědné stanici v Horažďovicích 

 zábavně-naučné akce Podzimní kompostobraní 

 

88..  ÚÚDDAAJJEE  OO  DDAALLŠŠÍÍMM  VVZZDDĚĚLLÁÁVVÁÁNNÍÍ  PPEEDDAAGGOOGGIICCKKÝÝCCHH  

PPRRAACCOOVVNNÍÍKKŮŮ  

Jméno a příjmení Datum DVPP Rozsah DVPP Obsah DVPP 

Mgr. Magdalena Halounová 

Mgr. Alena Hůlovcová 
19. 9. 2016 4 hod. Netradiční pomůcky ve výuce M a Čj 

Mgr. Zuzana Koutenská 

Mgr. Hana Chovítková 
27. 9. 2016 4 hod. Matika pro život 

Mgr. Zuzana Koutenská 

Mgr. Hana Chovítková 
25. 10. 2016 4 hod. Rozvíjíme matematickou gramotnost 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 21 z 39 
 

Jméno a příjmení Datum DVPP Rozsah DVPP Obsah DVPP 

Mgr. Lenka Turková 

Mgr. Lenka Brabcová 

Mgr. Zuzana Koutenská 

31. 10. 2016 4 hod. Čtenářská a informační gramotnost 

Mgr. Lenka Turková 

Mgr. Lenka Brabcová 

Mgr. Zuzana Koutenská 

14. 11. 2016 3 hod. Specifika hodnocení žáků s SPU 

Mgr. Hana Chovítková  

Mgr. Lenka Brabcová 
13. 12. 2016 4 hod. Podpůrná opatření u žáků ZŠ 

Všichni učitelé 20. 10. 2016 3 hod. Podpůrná opatření 

Mgr. Lucie Samcová 6. 10. 2016 4 hod. Metodik prevence 

Mgr. Lenka Brabcová 4. 10. 2016 4 hod. Výchovní poradci 

Mgr. Tomáš Linhart 12. 1. 2016 5 hod. Novely právních předpisů 

Mgr. Zuzana Koutenská 

Mgr. Hana Chovítková 
24. 11. 2016 4 hod. Základy Hejného metody 

Mgr. Zuzana Koutenská 9. 2. 2016 3 hod. Podpůrná opatření u žáků ZŠ 

Mgr. Bohumila Klasová 

Mgr. Dagmar Alenková 
23. 2. 2017 3 hod. Read and have fun! angli. 

Mgr. Lucie Samcová  2017-2018 250 hod. Metodik prevence – specializační studium 

Mgr. Zuzana Polanová 29. 3. 2017 5 hod. Bringing Crative teachin into the Classroom  

Mgr. Tomáš Linhart  24. 4. 2017 4 hod. Setkání „Inkluze“ 

Všichni učitelé 2. 5. 2017 8 hod. Asertivita ve školním prostředí (Inkluze) 

Mgr. Bohumila Klasová 

Mgr. Dagmar Alenková 
4. 5. 2017 3 hod. Video in my lessons? 

Mgr. Lucie Samcová 23. 5. 2017 4 hod. Setkání školních metodiků prevence 

Jaroslava Petrášová  2. - 3. 6. 2017 15 hod. Celostátní seminář vychovatelek ŠD a ŠK  

Mgr. Tomáš Linhart  5. 6. 2017 4 hod. Kariérní řád, právní vztahy ve školství 

Mgr. Lenka Brabcová 1. - 5. 7. 2017 40 hod. Letní škola historie - UK  

Jaroslava Petrášová  30. 8. 2017 8 hod. Pojďme na to od lesa - EVVO 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 22 z 39 
 

Jméno a příjmení Datum DVPP Rozsah DVPP Obsah DVPP 

Všichni učitelé 31. 8. 2017 8 hod. Tvorba a využití IVP 

 

99..  ÚÚDDAAJJEE  OO  AAKKTTIIVVIITTÁÁCCHH  AA  PPRREEZZEENNTTAACCII  ŠŠKKOOLLYY  

NNAA  VVEEŘŘEEJJNNOOSSTTII  

Škola i nadále spolupracovala s MŠ Šumavská v rámci přípravy budoucích prvňáčků. 

Budoucí školáci se vzájemně navštěvují se současnými prvňáčky, kteří ukazují svým 

následovníkům, co již zvládli během výuky v první třídě. Děti z MŠ Šumavská navštěvovali 

školu za účelem sportovních aktivit ve školní tělocvičně. Každoročně se koná v MŠ schůzka 

učitelek budoucích 1. tříd s rodiči předškoláků. Předškolákům byl opět nabídnut 2 hodinový 

kurz, který je pojat jako příprava pro 1. třídu. Cílem je navodit kladný vztah ke škole 

a vhodně motivovat pro vstup do ZŠ. Kurz se setkává pravidelně s velmi pozitivním ohlasem 

u dětí i rodičů budoucích školáků. 

Naše škola se zapojila do 5. ročníku projektu „Sněhuláci pro Afriku“, jehož cílem bylo 

pomoci dětem v Africe dostat se ke vzdělání. Akci organizovala nezisková organizace Kola 

pro Afriku, obecně prospěšná společnost, ve spolupráci s Gymnáziem Ostrava-Hrabůvka. 

Cílem této akce v celorepublikovém rozsahu je postavit co nejvíce sněhuláků. Naše škola 

dokázala vybrat částku 7 218 Kč, která byla použita společností Kola pro Afriku na nákup kol 

dětem v Gambii. Hlasováním jsme také vybrali nejoriginálnějšího sněhuláka a poslali ho 

do soutěže.  

V rámci spolupráce s hudební školou Yamaha vystupují někteří žáci na různých 

kulturních akcích ve městě, např. při zahájení adventu v Kapitulní síni strakonického hradu. 

S kulturním programem navštěvují Domov pro seniory na Jezárkách. 

V letošním školním roce se žáci pátých ročníků účastnili bruslení. 

Žáci 1. – 4. ročníku se zúčastnili 10 lekcí plaveckého výcviku, který se realizuje 

na 1. stupni v celkovém rozsahu nejméně 40 vyučovacích hodin, je vázán smluvně, probíhá 

dle metodiky a pod vedením instruktorů plavecké školy STARZ Strakonice. 

Učitelé, především na 1. stupni, pravidelně připravují s dětmi pro rodiče vánoční besídky, 

výrobky na adventní a velikonoční trhy, ke Dni matek. 

Škola aktualizuje své internetové stránky na www.zs-povazska.strakonice.eu. 

Výchovně vzdělávací práci doplňovaly i tento školní rok různé besedy, exkurze, 

návštěvy výstav a kulturních představení:  

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 23 z 39 
 

 15. 9. 2016 se každoročně účastní všichni žáci charitativní akce „Běhu naděje“. 

 16. 9. 2016 se žáci II. A zúčastnili výukového programu „Elektroodpad“, kde si 

vyzkoušeli jak nakládat s odpadem. Hravou formou jim byly nabídnuty aktivity, které 

je měly poučit a zabavit. 

 20. 9. 2016 se žáci IV. A zúčastnili akce s názvem „Ve mlýně a na statku“, kterou 

pořádal Dům dětí a mládeže Horažďovice. Děti si mohly vyzkoušet činnosti 

související s prací a životem na statku a ve mlýně - krmení hospodářských zvířat, mletí 

mouky a pečení. 

 21. 9. 2016 žáci IV. B navštívili Přírodovědnou stanici v Horažďovicích, kde se děti 

seznámily s různými druhy hospodářských zvířat a vyzkoušely si mletí mouky, 

zadělání a pečení chlebového těsta. 

 20. 9. 2016 se žáci I. stupně účastnili zábavně-naučné akce „Podzimní 

kompostobraní“. Nejvíce pozornosti si získala postavička krtečka, který všem 

účastníkům rozdával kompost na založení vlastní hromádky. 

 27. 9. 2016 před svátkem sv. Václava jsme uspořádali sportovní akci s názvem 

„Svatováclavská pouť“.  Žáci I. stupně naší školy prožili sportovní dopoledne v areálu 

„Na Muškách“. Připraveny byly různá stanoviště, kde si vyzkouší svoji sílu, rychlost, 

obratnost a šikovnost.  

 18. 10. 2016 se žáci kroužku „Ekodomeček“ zúčastnilo výletu do přírodní rezervace 

u rybníka Řežabinec. Navštívili jsme také expozice Českých drah a muzeum se 

špýcharem v Ražicích, kde si děti prohlédly vycpaniny ptáků žijících v přírodní 

rezervaci.  

 11. 10. 2016 naši školu navštívila Policie ČR ve spolupráci s Městskou policií 

Strakonice. Akce s názvem „Zebra se za vás nerozhlédne“ byla zaměřena na dopravní 

výchovu. Žáci druhého ročníku si připomněli pravidla silničního provozu. 

 V období od 7. 10. 2016 - 23. 10. 2016 se všichni žáci školy zúčastnili naší výtvarné 

soutěže „Barevný podzim“. Každá třída do soutěže odevzdala výrobek, výkres či 

dekoraci s námětem podzimu. 

 17. 10. 2016 v rámci výukového programu „Vodňany u nás“ naši školu navštívili 

lektoři z Fakulty rybářství a ochrany vod ve Vodňanech. Připravili si pro žáky pátých 

ročníků interaktivní výukový program „Od pramene k deltě“.  

 25. 10. 2016 čtvrté třídy navštívila zástupkyně Policie ČR. Policistka žákům předávala 

důležité informace týkající se rozdělení policie, jejího vybavení a poslání.  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 24 z 39 
 

 25. 10. 2016 se žáci třetích tříd zúčastnili hudebně vzdělávacího pořadu v Rytířském 

sále strakonického hradu, který každoročně pořádá ZUŠ ve Strakonicích. Žáci se nejen 

seznámili s hudebními nástroji a jejich dělením, v podání žáků ZUŠ si i poslechli 

ukázky hry na tyto nástroje. 

 2. 11. 2016 se žáci druhého stupně zúčastnili zeměpisného pořadu s názvem 

„Filipíny“. 

 8. 11. 2016 se žáci osmého a devátého ročníku zúčastnili burzy škol. 

 9. 11. 2016 se žáci třetího ročníku seznámili s výukovým programem s názvem 

„Tajemství času“. Výukový program pro ně připravilo Centrum ekologické 

a globální výchovy CASSIOPEIA z Českých Budějovic. 

 10. 11. 2016 se žáci pátého ročníku zúčastnili exkurze do Planetária v Českých 

Budějovicích. Viděli výukový program a v kopuli planetária se seznámili 

s nejznámějšími souhvězdími hvězdné oblohy. 

 23. 11. 2016 proběhla akce 2. stupně tzv. „Tvořivá středa“ s vánoční tématikou. Školu 

také navštívily děti z MŠ Řepice. Malí návštěvníci se zapojili do vánočních dílen 

a vyzkoušeli si výuku v 1.  třídách. Společně si s prvňáčky zazpívali,  pomocí básniček 

a uvolňovacích cviků si procvičili prstíky, četli i tvořili.  

 23. 11. 2016 – 24. 11. 2016 první stupeň uspořádal akci „Vánoční trhy“, kde žáci 

prezentovali svoje vlastní výrobky. 

 23. 11. 2016 školu navštívily expertky na zubní hygienu. Žáci byli informováni 

o potřebné ústní hygieně, a správné technice čistění zubů. 

 30. 11. 2016 proběhlo focení prvních tříd 

 30. 11. 2016 se žáci sedmých tříd zúčastnili divadla Víti Marčíka. 

 1. 12. 2016 první třídy navštívila Policie ČR. 

 5. 12. 2016 žáci devátého ročníku uspořádali pro ostatní žáky nižších ročníků 

mikulášskou nadílku s čerty a anděly.  

 12. 12. 2016 žáci pomáhali svozu výrobků z dílen na Vánoční jarmark na podporu 

Nadace pro transplantaci kostní dřeně v Plzni. Žáci školy přispěli výrobou vánočních 

dekorací. 

 17. 12. 2016 škola uspořádala zájezd na představení Baletu Národního divadla 

s názvem Louskáček (autor P. I. Čajkovskij). Legendární vánoční pohádkou 

procházejí dva kouzelní klauni, oživlé sochy, kteří dětem a divákům nabízejí dvě 

základní životní pravidla lásku a legraci.  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 25 z 39 
 

 20. 12. 2016 žáky 1. – 3. ročníku navštívilo ve škole mobilní planetárium. Žáci 

2. stupně, 4. a 5. ročníku viděli v kině Oko pohádku Anděl Páně 2. 

 13. 1. 2017 se žáci 1. ročníku zúčastnili výukového programu „Poznáváme zvířátka“. 

Výukový program pro ně připravilo Centrum ekologické a globální výchovy 

CASSIOPEIA z Českých Budějovic. 

 19. 1. 2017 se 2. stupeň účastnil akce s názvem „Prevence zubní hygieny“. Žáci se 

naučili správnému čistění zubů, anatomii a stavbu zubu, prevenci zubního kazu. 

 2. 2. 2017 se žáci 8. ročníku zúčastnili interaktivního dopoledne v Euroškole 

Stakonice. Žáci nejprve absolvovali přednášku Markéty Havlové o Velké Británii (CK 

Ciao). Po rozdělení do skupin mohli nejen obdivovat dovednosti budoucích barmanů, 

ale sami si některé nápoje namíchali. Ochutnávka proběhla i při ukázce flambování. 

Všichni žáci si vyzkoušeli carving - vykrajovali ornamenty do jablek.  

 Od 4. 2. 2017 do 10. 2. 2017 byl pro žáky 7. ročníku organizován LVVZ na Kvildě.  

 13. 2. 2017 proběhla beseda „Vzpoura úrazům“ pro žáky 7. ročníku. Dva 

hendikepovaní pracovníci VZP ČR motivovali naše žáky k zodpovědné péči o vlastní 

zdraví a zdraví lidí v jejich okolí.  

 23. 2. 2017 si třída V. B vyzkoušela své první taneční kroky, nahlédla do barmanského 

umění, seznámila se s etiketou stolování. Každý rok je tato akce spojena s ukázkami 

míchaných nápojů a slavnostních účesů. Vše pro nás zajistilo SOU řemesel a služeb. 

 24. 2. 2017 se opět konal maškarní karneval pro 1. stupeň. 

 Od 6. 3. 2017 do 14. 3. 2017 probíhal na 2. stupni naší školy 1. blok preventivního 

programu organizovaného organizací DO SVĚTA.  

 Od 6. 3. 2017 do 10. 3. 2017 byl pro žáky 4. ročníku organizován LVVZ na Kvildě. 

 13. 3. 2017 připravili žáci VII. B „Čtenářské dílny“ pro předškoláky MŠ Šumavská. 

Součástí programu byla pohádka Sněhová královna, kterou zahráli žáci našeho 

dramatického kroužku. 

 29. 3. 2017 se 2. stupeň účastnil zeměpisného pořadu „Vietnam“. 

 30. 3. 2017 se uskutečnil den otevřených dveří, kdy se naše škola otevřela veřejnosti. 

Tento den si užili budoucí prvňáčci, přátelé školy i žáci, kteří k nám chodí. 

Po chodbách i v učebnách se pohybovaly pohádkové bytosti. Popelka, čert, ježibaba a 

vodník dávali dětem po cestě úkoly, na konci je čekala krásná Šípková Růženka, 

kterou se někomu podařilo i probudit. 

 3. 4. 2017 škola uspořádala zájezd na muzikál v divadle Hybernia Alenka v kraji 

zázraků. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 26 z 39 
 

 4. 4. 2017 se žáci VIII. A účastnili exkurze do SOU v Písku. 

 12. 4. 2017 proběhla akce 2. stupně tzv. „Tvořivá středa“ s velikonoční tématikou. 

 18. 4. 2017 kroužek  Ekodomeček navštívil Správu NP Šumavy ve Vimperku, kde byl 

připraven zábavný a poučný program o Šumavě.  

 18. 4. 2017 žáci naší školy navštívili hudební pořad. 

 18. 4. 2017 proběhl již 11. ročník soutěže „Dokaž, že umíš“, praktického cvičení 

k tématu Ochrana člověka za mimořádných událostí organizované školou za pomoci 

HZS ve Strakonicích. Žáci si vyzkoušeli teoretické znalosti i praktické dovednosti 

z různých oblastí – první pomoc, dopravní výchova, topografie, člunkový běh, střelba 

ze vzduchovky, hod granátem na cíl, hašení požárů džberovkou, ochrana před 

chemickými látkami (teoreticky i prakticky). 

 28. 4. 2017 se v rámci projektu „Zahradou poznání“ zúčastnila třída VIII. B obnovy 

liniové výsadby ovocných dřevin kolem polní cesty v obci Modlešovice. 

 2. 5. 2017 se žáci VII. A zúčastnili exkurze do přírodní rezervace u rybníka Řežabinec. 

 Od 10. 5. 2017 do 23. 5. 2017 probíhal na 2. stupni naší školy 2. blok preventivního 

programu organizovaného organizací DO SVĚTA.  

 15. 5. 2017 se konala exkurze do Prahy. Žáci VII. B navštívili Letiště Václava Havla 

a Národní divadlo. 

 16. 5. 2017 se konala exkurze do Sladovny v Písku.  

 24. 5. 2017 a 25. 5. 2017 probíhal v 8. ročnících preventivní program „Rasismus 

a Xenofobie“ organizovaný organizací DO SVĚTA. 

 24. 5. 2017 žáci IV. B prošli „Sudslavickou stezku“. 

 29. 5. 2017 se pro žáky 5. a 6. ročníku konala exkurze do historické Prahy.  

 1. 6. 2017 se žáci I. A a II. A zúčastnili exkurze v Hluboké nad Vltavou, kde navštívili 

pohádkové podzemí. 

 1. 6. 2017 se žáci 3. ročníku zúčastnili exkurze v Protivíně, kde navštívili krokodýlí 

ZOO. 

 2. 6. 2017 se žáci V. A rozloučili s 1. stupněm exkurzí v kempu Milavy. 

 5. 6. 2017 vyrazili žáci V. B na Kubovu Huť na Šumavu, kde strávili den plný zážitků 

a her. Všem žákům se podařil výstup na horu Boubín. 

 6. 6. 2017 se VIII. B vydala na výlet na kolech k památníku J. Žižky a do Řepice, kde 

si prolezli lanové hřiště a opekli si špekáčky. 

 Pravidelně realizujeme exkurze do knihovny. Žáci 1. třídy zde byli pasováni 

na čtenáře (6. 6. 2017), žáci 2. stupně navštívili archiv. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 27 z 39 
 

 9. 6. 2017 proběhl na naší škole výukový program „Vikingové“ pro žáky 1. a 

2. stupně. 

 16. 6. 2017 se žáci osmých ročníků zúčastnili v rámci projektu „Společně to 

zvládneme“ programu „Drive to school“ na SŠ Vimperk v Nerudově ulici. 

 20. 6. 2017 škola uspořádala zájezd do otáčivého hlediště v Českém Krumlově 

na představení Pták Ohnivák. 

 21. 6. 2017 se konala 16. školní akademie v muzikálovém duchu. Pro její realizaci 

jsme opět využili venkovních prostor átria. V neobvyklém prostředí přírodního 

amfiteátru dostává akademie jiný rozměr. Jako každý rok se všichni účastníci poctivě 

připravovali a úspěšně předvedli svá vystoupení. Tato akce je zároveň pojata jako 

rozloučení s devátými třídami. 

 27. 6. 2017 navštívili žáci 8. a 9. ročníku anglicky hrané divadlo. 

 

1100..  KKOONNTTRROOLLYY  AA  JJEEJJIICCHH  VVÝÝSSLLEEDDKKYY  

1100..11  úúddaajjee  oo  vvýýsslleeddccíícchh  iinnssppeekkččnníí  ččiinnnnoossttii  pprroovveeddeennéé  ČČeesskkoouu  šškkoollnníí  iinnssppeekkccíí  

V tomto školním roce nebyla provedena inspekční činnost Českou školní inspekcí. 

 

1100..22  úúddaajjee  oo  vvýýsslleeddccíícchh  oossttaattnníícchh  kkoonnttrrooll  

Dne 12. 6. 2017 byla provedena kontrola Okresní správou sociálního zabezpečení. 

Kontrola období od 1. 2. 2015 do 31. 5. 2017 byla zaměřená na plnění povinností 

v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti stanovených zákonem č. 187/2006 

Sb. ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 582/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

a zákonem č. 589/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Při kontrole nebyly zjištěny 

nedostatky (protokol o kontrole č. 348/17/338).  

Ve dnech 24. 10. 2016, 25. 10. 2016 a 31. 10. 2016 byla provedena kontrola Finančním 

odborem – oddělením účetnictví města Strakonice. Předmětem kontroly bylo hospodaření 

s veřejnými prostředky za rok 2015 a 2016. Kontrolou vnitřních směrnic bylo zjištěno, že 

některé směrnice obsahují odkazy na již zrušené zákony, vyhlášky, příp. citují ustanovení 

zákona, které bylo zrušeno. Tyto nedostatky byly odstraněny. Při kontrole cestovních náhrad 

bylo doporučeno kupovat jízdenku pro učitele zvlášť (v případě pracovní cesty více učitelů – 

společnou jízdenku) a pro žáky zvlášť. Při kontrole účetnictví, pokladny, výběrových řízení, 

inventarizaci majetku nebyly zjištěny nedostatky. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 28 z 39 
 

 

1111..  ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  ÚÚDDAAJJEE  OO  HHOOSSPPOODDAAŘŘEENNÍÍ  ŠŠKKOOLLYY  

Celkový výsledek hospodaření za organizaci je 0,- Kč. Z toho hospodářský výsledek 

z hlavní činnosti (ztráta) – 3 057,28 Kč a hospodářský výsledek z doplňkové činnosti (zisk) – 

13 057,28 Kč. 

Úspora provozních nákladů na doplňkové činnosti je 36 990,30 Kč.  

Byl zapojen rezervní fond ve výši 154 794,40 Kč. Byly zajištěny potřebné dodávky 

a služby na náhradní plnění. Nesplnění této povinnosti by představovalo odvod Úřadu Práce 

Strakonice ve výši 105 300,- Kč.   

Ze státního rozpočtu byl pořízen DDHM v hodnotě 3 000,- Kč, DDHM z rozpočtu 

zřizovatele v hodnotě 63 299,- Kč a DHM v hodnotě 334 551,- Kč (Bateriový mycí stroj 

Ghibli – 85 245,- Kč, Soubor HP server vč. přísl. – 170 898,- Kč, Soubor IT ActivBoard 

vč. přísl. – 78 408,- Kč.). Nákladové položky byly čerpány v souladu s rozpočtem schváleným 

pro rok 2016.  

Byl čerpán Rozvojový program MŠMT – financování asistentů pedagoga pro děti, žáky 

a studenty se sociálním znevýhodněním na rok 2016 – UZ 33457. Byla poskytnuta částka 

180 481,- Kč. Uvedená účelová dotace byla vyčerpána. 

Dále byl čerpán Rozvojový program MŠMT – zvýšení platů pracovníků regionálního 

školství v roce 2016 – UZ 33052. Byla poskytnuta částka 397 305,- Kč. Uvedená účelová 

dotace byla vyčerpána.  

Bylo provedeno finanční vypořádání projektu OPVK (UZ 33058) v hodnotě 340 379,- 

Kč. Z této částky bylo čerpáno 322,- Kč. Částka k vrácení ve výši 18 357,- Kč byla poukázána 

dne 19. 5. 2016. Úhrada byla provedena prostřednictvím zřizovatele. 

Dále bylo provedeno finanční vypořádání projektu ROP. Zde byly pohledávky ve výši 

936 177,47 Kč. Úhrada připsána na bankovní účet ZŠ dne 4. 4. 2016 

  

1111..11  PPřřííjjmmyy  zzaa  rrookk  22001166  

Položka plnění Doplňková činnost celkem 

stravné potraviny 1 202 568,00 69 339,00 1 271 907,00 

úroky 2 787,45 0,00 2 787,45 

prod. mater. sběr 0,00 0,00 0,00 

jiné ostatní příjmy-náhr. za uč. 9 467,00 0,00 9 467,00 

jiné ostatní příjmy 18,00 0,00 18,00 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 29 z 39 
 

Položka plnění Doplňková činnost celkem 

ostatní výnosy - nepeněžní dary 0,00 0,00 0,00 

výnosy z pronájmu 0,00 0,00 0,00 

ostatní výnosy z činnosti 367,40 0,00 367,40 

pohledávka FÚ 26 673,00 0,00 26 673,00 

výnosy za stravné  0,00 98 031,00 98 031,00 

školné  123 440,00 0,00 123 440,00 

RF - finanční dar  0,00 0,00 0,00 

čerpání fondu FKSP 894,00 0,00 894,00 

čerpání fondu odměn  0,00 0,00 0,00 

čerpání RF 154 794,40 0,00 154 794,40 

Příjmy celkem 1 521 009,25 167 370,00 1 688 379,25 

 

1111..22  PPřřííssppěěvvkkyy  zzaa  rrookk  22001166  

Položka 
zřizovatel 

Doplňková 

činnost 

Státní rozpočet 

roční plán plnění roční plán plnění 

Ztráta 0,00 3 202 125,28 -154 312,72 0,00 -15 909 786,00 

Příspěvek -  provoz 3 378 000,00 3 189 068,00 0,00 15 332 000,00 15 332 000,00 

Dotace UZ 33457 0,00 0,00 0,00 180 481,00 180 481,00 

Dotace UZ 33457 0,00 0,00 0,00 397 305,00 397 305,00 

Výnosy za stravné 0,00 0,00 167 370,00 0,00 0,00 

OPVK UZ 33030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

OPVK UZ 33058 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zůstatek 3 378 000,00 -13 057,28 13 057,28 15 909 786,00 0,00 

 

1111..33  TTvvoorrbbaa  aa  ppoouužžiittíí  iinnvveessttiiččnnííhhoo  ffoonndduu  

Položka plán plnění 

Stav k 1. 1. 2016 3 116 274,44 3 116 274,44 

Dotace zřizovatele 0,00 0,00 

Převod z rezervního fondu  0,00 0,00 

Odpisy 500 000,00 496 809,00 

úprava tvorba zdrojů 0,00 0,00 

Čerpání IF 90 000,00 85 245,00 

Čerpání IF 78 500,00 78 408,00 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 30 z 39 
 

Položka plán plnění 

Čerpání IF 170 900,00 170 898,00 

Odvod zřizovateli 21 458,15 21 458,15 

Zůstatek k 31. 12. 2016 3 255 416,29 3 257 074,29 

 

1111..44  SSttaavvyy  ffoonnddůů  

Položka k 1. 1. 2016 příděl z HV příděl FKSP dary čerpání k 31. 12. 2016 

Fond rezervní 526 267,85 0,00 0,00 0,00 154 794,40 371 473,45 

Fond odměn 60 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 104,00 

FKSP 244 345,02 0,00 173 640,00 0,00 140 180,00 277 805,02 

 

Položka OPVK UZ 33030 ROP 

Ztráta -65 025,00 -120 516,00 0,00 

Transfer UZ 33030 - odpisy 65 025,00 0,00 0,00 

Transfer ROP - odpisy 0,00 120 516,00 0,00 

Transfer  ROP - inv. pohledávka 0,00 0,00 892 733,15 

Transfer  ROP - neinv. pohled. 0,00 0,00 43 444,32 

Transfer  ROP - pohledávka celkem 0,00 0,00 936 177,47 

Zůstatek 0,00 0,00 0,00 

 

1111..55  ČČeerrppáánníí  ffiinnaannččnníícchh  pprroossttřřeeddkkůů  zzaa  rrookk  22001166  

Položka 
Čerpání - zřizovatel Státní rozpočet Doplňková 

činnost roční plán ZŠ k 31.12. ŠJ k 31.12. Celkem roční plán čerpání 

prádlo, školní potřeby 2 000,00 0,00 1 713,08 1 713,08 8 000,00 7 200,00 74,92 

materiál + VV 300 000,00 357 550,76 59 266,15 416 816,91 0,00 0,00 2 591,85 

učebnice, UP  0,00 5 926,00 0,00 5 926,00 90 000,00 87 141,42 0,00 

pracovní oděv 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 13 996,14 475,86 

DDHM, DDHM - UP 60 000,00 42 536,00 19 893,03 62 429,03 0,00 3 000,00 869,97 

DDHM pod stan. hranici 0,00 1 148,00 0,00 1 148,00 0,00 0,00 0,00 

elektrická energie 610 000,00 277 712,50 266 076,34 543 788,84 0,00 0,00 11 636,16 

voda 140 000,00 85 834,50 27 412,68 113 247,18 0,00 0,00 1 198,82 

pára 1 100 000,00 922 658,40 98 222,11 1 020 880,51 0,00 0,00 4 295,49 

služby 500 000,00 552 620,06 25 994,21 578 614,27 0,00 0,00 1 248,82 

ostatní služby - banka 55 000,00 28 280,00 24 271,55 52 551,55 0,00 0,00 1 061,45 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 31 z 39 
 

Položka 
Čerpání - zřizovatel Státní rozpočet Doplňková 

činnost roční plán ZŠ k 31.12. ŠJ k 31.12. Celkem roční plán čerpání 

opravy, údržba 150 000,00 167 944,00 7 404,20 175 348,20 0,00 0,00 323,80 

cestovné 0,00 1 442,00 0,00 1 442,00 18 000,00 18 258,00 0,00 

telefon, poštovné 30 000,00 19 003,31 2 561,67 21 564,98 0,00 0,00 0,00 

platy + OON 20 000,00 19 950,00 0,00 19 950,00 11 114 000,00 11 114 000,00 34 943,00 

soc. + zdr. pojištění 0,00 0,00 0,00 0,00 3 779 000,00 3 772 104,00 11 880,00 

potraviny 1 400 000,00 0,00 1 202 568,00 1 202 568,00 0,00 0,00 69 339,00 

jiné ost. nákl., lék. prohl. 0,00 582,00 0,00 582,00 0,00 0,00 0,00 

odpisy 500 000,00 170 861,00 312 290,78 483 151,78 0,00 0,00 13 657,22 

FKSP, DDHM z FKSP 0,00 0,00 0,00 0,00 166 000,00 166 720,00 524,00 

pojištění majetku 15 000,00 14 191,00 152,34 14 343,34 0,00 0,00 6,66 

vzděl. ped. prac.,školení  0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 11 128,00 0,00 

plavání 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 33 425,00 0,00 

pov. pojistné Kooperat. 0,00 0,00 0,00 0,00 46 000,00 45 422,20 143,80 

školení, exkurze 0,00 5 600,00 574,86 6 174,86 0,00 0,00 25,14 

služby - doprava exkurze 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 10 650,00 0,00 

náhrada mzdy 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 672,00 0,00 

jiné poplatky, daně 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

DDHM FKSP 0,00 0,00 894,00 894,00 0,00 0,00 0,00 

preventivní prohlídky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 283,24 16,76 

výdaje celkem 4 882 000,00 2 673 839,53 2 049 295,00 4 723 134,53 15 332 000,00 15 332 000,00 154 312,72 

účel. dotace UZ 33457 0,00 0,00 0,00 0,00 180 481,00 180 481,00 0,00 

účel. dotace UZ 33052 0,00 0,00 0,00 0,00 397 305,00 397 305,00 0,00 

školné -104 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

potraviny -1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

výdaje celkem 3 378 000,00 2 673 839,53 2 049 295,00 4 723 134,53 15 909 786,00 15 909 786,00 154 312,72 

 

dotace, granty 

položka ROP - čerpání OPVK - čerpání 

odpisy 120 516,00 65 025,00 

výdaje celkem 120 516,00 65 025,00 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 32 z 39 
 

1122..  ÚÚDDAAJJEE  OO  ZZAAPPOOJJEENNÍÍ  ŠŠKKOOLLYY  DDOO  RROOZZVVOOJJOOVVÝÝCCHH  AA  

MMEEZZIINNÁÁRROODDNNÍÍCCHH  PPRROOGGRRAAMMŮŮ,,  

V letošním školním roce pokračovala spolupráce s německou školou 

v Niederwürtschnitzu v Sasku. Od 17. 10. 2017 do 21. 10. 2017 proběhl na naší škole 

výměnný pobyt. Program byl pestrý - naše město, zámek Hluboká, krajské město České 

Budějovice, Praha; výuka cizích jazyků ve škole, sportovní vyžití, společný projekt, loutkové 

divadlo, odpoledne s programem v rodinách. Pobyt německých žáků byl financován díky 

prostředkům ze Spolku rodičů a přátel školy při ZŠ Povážská Strakonice a z Nadačního fondu 

školy. 

V období od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2017 byl využíván rozvojový program Financování 

asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním. Asistentku 

pedagoga z tohoto programu využívali žáci 1. i 2. stupně. 

 

1133..  ÚÚDDAAJJEE  OO  ZZAAPPOOJJEENNÍÍ  ŠŠKKOOLLYY  DDOO  DDAALLŠŠÍÍHHOO  VVZZDDĚĚLLÁÁVVÁÁNNÍÍ  

VV  RRÁÁMMCCII  CCEELLOOŽŽIIVVOOTTNNÍÍHHOO  UUČČEENNÍÍ  

Škola příslušné aktivity nevykonávala. 

 

1144..  ÚÚDDAAJJEE  OO  PPŘŘEEDDLLOOŽŽEENNÝÝCCHH  AA  ŠŠKKOOLLOOUU  RREEAALLIIZZOOVVAANNÝÝCCHH  

PPRROOJJEEKKTTEECCHH  FFIINNAANNCCOOVVAANNÝÝCCHH  ZZ  CCIIZZÍÍCCHH  ZZDDRROOJJŮŮ  

Projekt spolufinancovaný EU s názvem Příležitost pro každého, šance pro všechny 

k 31. 5. 2012 skončil. Projekt byl zaměřen na péči o nadané i sociálně a zdravotně 

znevýhodněné. Nyní zajišťujeme jeho udržitelnost tohoto projektu nabídkou služeb logopedie, 

arteterapie. Všichni učitelé prošli školeními na téma Práce s nadaným dítětem, projekt byl 

pravidelně prezentován rodičům – díky tomu stoupl zájem o psychologickou diagnostiku. 

Největší zájem ze strany rodičů i učitelů byl právě o pozici školní psycholožky. Škola 

vyčerpala z grantového rozpočtu 1 480 000,- Kč.   

Od září 2012 se rozběhl další projekt z operačního programu OPVK z oblasti podpory 

Zvyšování kvality ve vzdělávání s názvem Moderně a interaktivně ve výuce. Interaktivní 

výuka byla podpořena nákupem nových pomůcek (4 interaktivní tabule, notebooky, softwary, 

mikroskopy, interaktivní učebnice, žákovské sady pro měření PASCO, materiál pro pracovní 

činnosti), moderním vybavením učeben chemie a fyziky, realizací exkurzí. Učitelé byli 

vzděláváni v oblasti interaktivní výuky. Rozpočet projektu byl 6 533 000,-Kč. Tento projekt 

skončil k 31. 12. 2014. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 33 z 39 
 

Dále škola realizovala projekt v rámci výzvy EU peníze školám s názvem Informace 

interaktivně do inkluzivní školy a částkou 1 525 000,- Kč. Z tohoto projektu bylo zakoupeno 

vybavení jedné PC učebny a byly z něj financovány pracovní pozice školní psycholožky 

a pedagogické asistentky. Zakoupili jsme jednu interaktivní tabuli a 25 PC. Zbylé finanční 

prostředky byly rozděleny pedagogům po zpracování DUM a jejich ověření v praxi. Tento 

projekt skončil k 31. 12. 2014. 

Dále jsme realizovali projekt v rámci ROP s názvem Pořízení vybavení ZŠ Povážská 

pro zefektivnění výuky a učení, kde byly vyplaceny finanční prostředky v částce 1 189 995,-

Kč. Za tyto finanční prostředky jsme dovybavili dílny nábytkem a různými nástroji, 

tělocvičnu nářadím a cvičebními pomůckami, učebnu 1. stupně nábytkem a zakoupili jsme 

zbývající interaktivní tabule, aby byly k dispozici ve všech třídách školy. Dále jsme přikoupili 

mikroskopy, tablety a doplnili systém měřící techniky PASCO. Tento projekt skončil 

k 19. 7. 2015. V tuto chvíli probíhá udržitelnost projektu. 

V říjnu 2015 se realizoval poznávací zájezd žáků do Velké Británie na základě grantu 

č. 56 OP VK s názvem Poznáváme svět. Předtím jsme využili finančních prostředků 

na studijní pobyt učitelky angličtiny ve Velké Británii. Celková částka činila 310 000,-Kč. 

Ve školním roce 2016/2017 jsme realizovali Dotační program Jihočeského kraje pro rok 

s názvem Hrát si a nezlobit v hodnotě 25 000,-Kč. Za finanční prostředky jsme pořídili 

florbalové hokejky, badmintonové sítě, badmintonové sady (rakety, míčky), vybavení 

florbalového brankáře, volejbalové míče, rozlišovací dresy, míč kin-ball a drobné sportovní 

vybavení. 

Základní škola Povážská Strakonice se od 1. 9. 2016 stala partnerem projektu "Společně 

to zvládneme – efektivní podpora a spolupráce ve škole", který získalo Dětské centrum 

Jihočeského kraje, o.p.s.. V rámci projektu vzniklo v naší škole školní poradenské pracoviště, 

kde je k dispozici  školní psycholog, speciální pedagog, sociální pedagog a školní asistent. 

 

1155..  ÚÚDDAAJJEE  OO  SSPPOOLLUUPPRRÁÁCCII  SS  OODDBBOORROOVVÝÝMMII  OORRGGAANNIIZZAACCEEMMII,,  

OORRGGAANNIIZZAACCEEMMII  ZZAAMMĚĚSSTTNNAAVVAATTEELLŮŮ  AA  DDAALLŠŠÍÍMMII  

PPAARRTTNNEERRYY  PPŘŘII  PPLLNNĚĚNNÍÍ  ÚÚKKOOLLŮŮ  VVEE  VVZZDDĚĚLLÁÁVVÁÁNNÍÍ  

Spolupráce s odborovými organizacemi 

 Ve škole není odborová organizace. 

Spolupráce s rodiči 

 Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ Povážská Strakonice se schází dvakrát ročně 

před třídními schůzkami, řeší aktuální otázky, je informována vedením školy o 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 34 z 39 
 

důležitých událostech, plánech do budoucna a dalším rozvoji školy. Prostřednictvím 

třídních zástupců jsou informováni ostatní rodiče na třídních schůzkách. Spolek 

přispívá žákům na LVVZ, cestovné na soutěže, odměny za dobré výsledky, koupi knih 

do školní knihovny apod. 

 Zákonní zástupci žáků jsou pravidelně informováni o školní práci jejich dítěte 

prostřednictvím záznamů v žákovských knížkách. Další informace jsou 

zprostředkovávány prostřednictvím internetových stránek školy. Dvakrát v roce se 

konají třídní schůzky, dvakrát v roce konzultační odpoledne pro rodiče.  

Spolupráce HZS Strakonice  

 Ochrana obyvatelstva za mimořádných událostí. 

Spolupráce s PPP, SPC a SVP  

Spolupráce s řediteli ostatních škol 

Spolupráce se středními školami  

 exkurze, dny otevřených dveří 

Spolupráce se školskou radou  

 Dvakrát do roka probíhají jednání školské rady. 

Spolupráce se STARZ Strakonice  

 plavání, bruslení, areál „Na Muškách“ 

Spolupráce s DDM Strakonice  

 soutěže a olympiády 

Spolupráce s AŠSK  

 sportovní soutěže 

Spolupráce s organizací DO SVĚTA  

 prevence sociálně patologických jevů 

 

 

 

 

 

Ve Strakonicích dne 4. 10. 2017  .......................................................   

 Mgr. Tomáš Linhart 

 ředitel školy 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 35 z 39 
 

1166..  PPŘŘÍÍLLOOHHYY  

ZZÁÁVVĚĚRREEČČNNÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA  OO  PPLLNNĚĚNNÍÍ  PPRREEVVEENNTTIIVVNNÍÍHHOO  PPRROOGGRRAAMMUU  
ŠKOLNÍ ROK 2016/2017 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Název a adresa školy, pro kterou platí 

závěrečná zpráva o plnění MPP 

Základní Škola Povážská Strakonice 

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

Jméno a příjmení ředitele Mgr. Tomáš Linhart 

Telefon na ředitele 605 549 999, 380 429 300 

E-mail na ředitele reditel@zs-povazska.strakonice.eu 

 
 počet 

Školní metodici prevence 1 

Kumulovaná funkce s výchovným poradcem, vychovatelem NE 

Finanční ohodnocení za práci školního metodika prevence NE 

Vlastní kabinet 

Sám ANO 

S výchovným poradcem NE 

S jinými pedagogy NE 

Školní preventivní tým - ŠMP, výchovná poradkyně
  
 ANO 

Školní poradenské pracoviště – speciální pedagog, sociální pedagog, školní psycholog, 

školní asistent  
4 

Použité zkratky:  

MPP – Minimální preventivní plán 

SPJ – Sociálně patologické jevy 

NNO – Nestátní neziskové organizace 

ŠMP – Školní metodik prevence 

I. PRÁCE PEDAGOGICKÉHO SBORU  

Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v oblasti prevence SPJ  

Název a odborné zaměření 

vzdělávání 

Počet 

hodin 
Datum konání 

Realizátor – organizace, 

odborník 

Počet školených 

pedagogů 

Metodik prevence – schůzka 

metodiků, vedení třídnických hodin 

PRESTO 

4 
6. 10. 2016 

25. 5. 2017 

Mgr. Mečířová,  

Bc. Jan Hynek 
Mgr. L. Samcová 

Podpůrná opatření u žáků ZŠ 8 13. 12. 2016 MAP - ORPStrakonice 
Mgr. L. Brabcová, 

Mgr. L. Turková 

Včasná a dobrá pedagogická diag.- 

prevence školní neúspěšnosti 
8 12. 10. 2016 Mgr. Dana Forýtková 

Mgr. Z. Koutenská  

Mgr. H. Chovítková 

„250“ školení metodika prevence  250 

březen 

2016/březen 

2017 

Do světa o.s. Mgr. L. Samcová 

Asertivita v prostorách školy 6 2. 5. 2017 
Projekt Inkluze – Společně 

to zvládneme 
pedagogický sbor 

Krizová komunikace ve školním 

prostření 
6 10. 5. 2017 

Projekt Inkluze – Společně 

to zvládneme 
pedagogický sbor 

 

mailto:reditel@zs-povazska.strakonice.eu


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 36 z 39 
 

Vzdělávací akce pro ŠMP v oblasti prevence SPJ  

Název a odborné zaměření vzdělávání 
Počet 

hodin 
Datum konání Realizátor – organizace, odborník 

Dotační politika v oblasti prevence. 

Proces certifikací programů. 

Individuální výchovný program na 

školách 

3 6. 10. 2016 Metodik prevence Mgr. P. Vácha 

Vedení třídnických hodin - PRESTO 3 25. 5. 2017 
Metodik prevence Bc. Jan Hynek,  

I. Mečířová – SVP – České Budějovice 

Spolupráce s ostatními pedagogy 

Počty pedagogických 

pracovníků 
Celkem: 

Podílející se aktivně na prevenci 

v minulém školním roce 

Nepodílející se aktivně na prevenci 

v minulém školním roce 

Vedení školy: 2 2 0 

Z toho učitelé 20 20 0 

Vychovatelé 4 4 0 

Asistent a asistentky 3 3 0 

II. SPOLUPRÁCE ŠKOLY S RODIČI  

Aktivity pro rodiče v oblasti prevence SPJ 

Název aktivity Datum konání Realizátor, přednášející 

Konzultační hodiny pro žáky, rodiče 
Pátek 8-15 hod. nebo 

podle potřeby 
ŠMP 

Konzultace s rodiči během konzultačních dnů, třídních 

schůzek, případně individuálně 

Listopad, leden, 

duben, červen 

ŠMP, vedení školy, TU, školní 

psycholožka 

Konzultace rodičů se školním poradenským pracovištěm 
Dle konzultačních hodin 

pracoviště 

Mgr. Jana Lidická -psycholog 

Bc. Daniela Schulzová - sociální 

pedagog 

Mgr. Hana Chlebovcová 

speciální pedagog 

Mgr. Lenka Turková -  

koordinátor inkluze 

Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči 

Název aktivity Datum konání Vedoucí programu 

Svatováclavské sportovní dopoledne 27. 9. 2016 
Mgr. A. Říhová, Mgr. S. 

Pavlíková 

Vystoupení žáků na Adventních trzích 
 

23,24. 11. 2016 
Mgr. A. Pavelková 

Divadelní představení – Louskáček, Praha 17. 12. 2017 Mgr. A. Pavelková 

Adventní koncerty v jídelně (4) 
Vždy v pátek během 

prosince 2017 
Vyučující 1. stupně 

Akce Sněhuláci pro Afriku 2. 2. 2017 Mgr. L. Samcová 

Čtenářské dílny pro MŠ Šumavská 13. 3. 2017 Mgr. J. Kohoutová 

Vystoupení žáků na přehlídce Skupovy Strakonice 12. 4. 2017 P. Boubín 

Muzikál Alenka v Říši zázraků 3. 4. 2017 Mgr. A. Pavelková 

Přípravné třídy pro předškoláky 18. 5. 2017 - 25. 5. 2017 
Mgr. S. Svobodová, 

Mgr. M. Halounová 

Otáčivé hlediště Český Krumlov  20. 6. 2017 Mgr. A. Pavelková 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 37 z 39 
 

III. PREVENTIVNÍ AKTIVITY PRO ŽÁKY ŠKOLY 

Preventivní aktivity pro žáky ve výuce, které jsou nebo nejsou součástí učebních osnov 

(aktivity, které nereagují na aktuální problémy) 

Název aktivity 
Zaměření (např. prevence 

drogových závislostí, šikany…) 

Datum 

konání 

Věková 

skupina /počet 

žáků 

Realizátor 

Bezpečná cesta do školy 

Prevence dopravních nehod 

Kriminalita mládeže 

Osobní bezpečí 

Říjen, 

listopad 2016 
1. - 5. ročník 

Městská policie – E. 

Šindelářová 

Policie ČR –  

M. Nováková 

Zdravý životní styl 
prevence zubního kazu s 

praktickým nácvikem 
říjen, listopad 1. - 5. ročník 

Dentalprevention 

(Petra Prekopová) 

Komponovaný program 

prevence –témata podle 

ročníků, blok 1x4 hod. 

(zabezpečováno 

každoročně) 

Naše třída jako kolektiv  

 

Emoce, empatické chování, 

klima ve třídě 

 

Legální drogy, zdravotní rizika 

 

Dospívání, lidská sexualita. 

 

Dospívání, sexuální výchova 

(přiměřeně věku) 

Březen, 

květen 

6. ročník 

 

7. ročník 

 

 

8. ročník 

 

 

 

9. ročník 

 

5. ročník 

DO SVĚTA,o.s. 

Sexualita 
Problematika zdravého 

sexuálního chování 
ŠMP - květen Žáci 6. tříd 

MP Education 

(Alena Paroubková) 

Vzpoura úrazům 
Bezpečné chování při sportu a 

v běžném životě 
13. 2. 2017 7. ročník 

VZP – zdravotně 

postižení 

Práce školního psychologa Třída - kolektiv 13. 12. 2016 6. ročník Mgr. Lidická 

Práce školního psychologa Já a spolužáci 10. 1. 2017 5. ročník Mgr. Lidická 

Práce školního psychologa Spolupráce 14. 2.2017 8. ročník Mgr. Lidická 

Specifické preventivní aktivity, reagující na individuální situaci (problém) ve třídě  

SPJ který byl řešen: zameškané hodiny  

Jak byla situace zjištěna: třídní učitelkou  

Kdo situaci řešil: třídní učitelka, vedení školy, ŠMP 

Kdy byla situace řešena: okamžitě po zjištění 

S použitím jakých metod byla intervence vedena: pohovory se žáky, jejich rodiči, 

Snížený stupeň z chování 

Způsob ověření efektivity intervence: pohovory TU a ŠMP s žáky třídy. 

 Jednorázové aktivity pro žáky 

Název aktivity, akce Datum Realizátor 

Běh naděje - 1. a 2. stupeň 15. 9. 2016 V. Prapor - Strakonice 

Zebra se za Vás nerozhlédne 11. 10. 2016 MP Šindelářová 

Kontakt s cizími lidmi 25. 10. 2016 PČR M. Nováková 

Čas proměn 9. 11. 2016 Cassiopeia 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 38 z 39 
 

Název aktivity, akce Datum Realizátor 

Euroškola 2. 2. 2017 
Pedagogický sbor 

Euroškoly 

Mladý záchranář – akce pro všechny žáky 2. stupně v areálu HZS 

Strakonice 
27. 4. 2017 

ZŠ, HZS, PČR, CO, 

ČČK 

Volnočasové aktivity při školách 

Školní družina Školní kluby Školní kroužky 

počet oddělení 
počet zapojených 

dětí 
počet klubů 

počet zapojených 

dětí 
počet kroužků počet dětí 

6 158   15 150 

IV. VÝSKYT SPJ A SPOLUPRÁCE S OKOLÍM ŠKOLY  

Výskyt sociálně patologických jevů ve školách a školských zařízeních v minulém 

školním roce 

 
snížená 

známka 

z chování 

neomluvené 

hodiny 
alkohol kouření 

ostatní 

drogy 

agresivní 

formy 

chování vč. 

šikany 

krádeže 

 

2 3 

h
o

d
in

 

žá
k

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a

d
ů

 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a

d
ů

 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a

d
ů

 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a

d
ů

 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a

d
ů

 

počet 5 0 25 8 - - - - - - 1 1 1 1 

Výskyt jiných sociálně patologických jevů  

 nevhodné, drzé chování k učitelům 

 nevhodné chování ke spolužákům 

 neplnění školních povinností 

Spolupráce školy při řešení výskytu sociálně patologických jevů s odborníky 

jméno odborníka/zařízení typ SPJ 
věková 

skupina 
Možnosti spolupráce 

Mgr. Jana Lidická (projekt 

Společně to zvládneme) 
Řešení výchovných problémů 

1. i 2. st. 

ZŠ 
Pohovory se žáky, učiteli, rodiči 

Mgr. Štefan Schwarc -DO 

SVÉTA 

Řešení agresívního chování, 

šikana 
2. st. ZŠ 

Výchovné programy ve třídě, konzultace 

s třídními učiteli, 

besedy pro rodiče 

Bc, Dagmar Pilíková, Mgr. 

Kateřina Týmová -MěÚ – 

OSPOD 

Záškoláctví, agresivní 

chování 

1. i 2. st. 

ZŠ 
Pohovory se žáky a rodiči 

Mgr. Miroslava Nováková – 

Policie ČR 
Šikana, kyberšikana 

1. i 2. st. 

ZŠ 
Výchovné programy pro žáky 

V. ZÁVĚREČNÉ INFORMACE 

 Datum Podpis ředitele 

Seznámení ředitele/ředitelky školy se závěrečnou zprávou o 

plnění MPP  
30. 6. 2017  

Seznámení pedagogického sboru školy se závěrečnou zprávou o 

plnění MPP 
30. 8. 2017  

   



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 39 z 39 
 

1177..  ZZÁÁPPIISS  OO  SSCCHHVVÁÁLLEENNÍÍ  VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVYY  OO  ČČIINNNNOOSSTTII  

ŠŠKKOOLLYY  

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 byla schválena školskou radou 

dne 5. 10. 2017. 

 

 

 

 

 

 

Schválili:   ...........................................................................  
 Ing. Renata Vacková  

 Zástupce zákonných zástupců žáků 

 

 

 

 

 

 

  ...........................................................................  

 Ing. Libuše Řeřábková  

 Zástupce zřizovatele 

 

 

 

 

 

 

  ...........................................................................  

 Mgr. Jana Kohoutová  

 Zástupce pedagogických pracovníků 


